РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 58
02.08.2010 г.                                                                           п. Мокрый Батай
 О внесении изменений в постановление № 21 от 20.04.2010г
Об утверждении муниципальной  долгосрочной целевой программы
программы поселения "Развитие культуры в

Мокробатайском сельском поселении»на 2010- 2012 годы

В соответствии с постановлением Администрации Мокробатайского сельского поселения  от 24.03.2010  N 10 "О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ поселения"  постановляю:

  1. В постановление  № 21 от 20.04.2010 года « Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой  программы поселения  " Развитие культуры в Мокробатайском сельском  поселении" на 2010-2012   годы  внести следующие изменения:
а)   В приложение №1  к постановлению Администрации Мокробатайского сельского поселения «Муниципальная долгосрочная целевая программа» слова:
	«Объемы и источники        финансирования  Программы
	- всего по программе:  1246,7 тыс.рублей, в том числе в 2010 году – 1246,7 тыс.рублей;»

изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники        финансирования  Программы
	- всего по программе:  1280,9 тыс.рублей, в том числе в 2010 году – 1280,9  тыс.рублей;»

б) В Разделе 3. пункта «Ресурсное обеспечение программы», слова: «Общий объем финансирования мероприятий программы составит на 2010год 1246,7 тыс.руб.,» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий программы составит на 2010 год 1280,9  тыс.руб.,»
в) Приложение №2 к муниципальной долгосрочной целевой программе поселения «Развитие культуры в  Мокробатайском  сельском  поселении» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
г) Приложение №3 к муниципальной долгосрочной целевой программе поселения «Развитие культуры в  Мокробатайском  сельском  поселении» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на директора МУК Мокробатайского СП «Мокробатайский СДК» С.Г.Карташову.

Глава  Мокробатайского

 сельского поселения                                            С.В.Павленко
Приложение N 1 к  постановлению

Главы Мокробатайского сельского поселения   58 от 02.08.2010 г
Приложение №2

к муниципальной долгосрочной целевой программе

 «Развитие культуры в Мокробатайском сельском поселении » на 2010-2012 годы

Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы поселения

«Развитие культуры в Мокробатайском сельском поселении » на 2010-2012 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012

	областной

 бюджет
	мест-ный бюд-жет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11

	1. Организация досуговой деятельности, развитие и поддержка самодеятельного народного творчества

	1.1. Организация досуговой деятельности, развитие творческого потенциала

развитие и поддержка самодеятельного народного творчества, поддержка традиционных народных промыслов  в Мокробатайском сельском поселении, обеспечение сохранения и использования объектов исторического и культурного наследия.

	1.1.1.
	Предоставление  населению поселения    разнообразных  услуг социально-культурного, просветительского, развлекательного  характера,  создание условий      для занятий  любительским художественным  творчеством, развитие клубных формирований.
	2010 –2012

	МУК «Мокробатайский СДК»

	Финансирование не требуется

	1.1.2.
	выявление   талантливых людей, участие в межрайонных, областных  и всероссийских  конкурсах

	Финансирование не требуется

	1.1.3.
	Усиление материально-технической базы учреждений

	1.1.4.
	Информирование  населения о деятельности  учреждений культуры,  об услугах и формах организации досуга населения  (издание цветных проспектов о деятельности  учреждений культуры поселения

	Финансирование не требуется

	1.1.5.
	Проведение социологического опроса населения района  по изучению  потребности    в культурных услугах и степени    их удовлетворения

	Финансирование не требуется

	1.1.6.
	Участие в семинарах, по оказанию  консультативной и методической помощи работникам культуры поселения

	Финансирование не требуется

	1.1.7.
	Поддержка деятельности мастеров декоративно-прикладного искусства. Организация, участие в  культурно-просветительной деятельности.

	Финансирование не требуется

	1.1.8.
	Широкое освещение в СМИ событий в культурной жизни поселения

	Финансирование не требуется

	1.1.9.
	Ремонтные работы (услуги)  по МУК , СК

	1.1.10.
	Поддержка и создание благоприятных условий для творческой деятельности коллективов

	Финансирование не требуется

	1.1.11.
	Формирование   и комплектование  фонда документов, включающих печатные издания,  аудио-визуальные материалы,  электронные  документы  и другие  источники информации.

	Финансирование не требуется

	1.1.12
	 Формирование банка данных «Таланты Мокробаттайского сельского поселения»

	Финансирование не требуется

	1.1.13.
	Экпозиционная работа

	Финансирование не требуется

	1.1.14.
	Просветительская работа ( проведение викторин, конкурсов,  и т.д)

	Финансирование не требуется

	1.1.15.
	Земельный налог

	1,5

	0,5

	0,5

	0,5

	1.1.16.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями

	4068,4

	1280,4

	1357,5

	1430,5

	2. Кадровая политика

	2.1. Развитие кадровой политики

	2.1.2.
	Повышение квалификации специалистов  учреждений  культуры  с выездом  на  областные курсы повышения.

	Финансирование не требуется

	2.1.3.
	Повышение профессионального мастерства   работников  культуры:   обучение    на курсах  повышения  квалификации,    проектно- аналитических   семинарах, активизация заочного обучения, работа  с районными методическими объединениями.

	Финансирование не требуется

	2.1.4.
	Привлечение молодых специалистов –выпускников

	Финансирование не требуется

Приложение N 2 к  постановлению

Главы Мокробатайского сельского поселения   58 от  02.08.2010 г
Приложение №3

к муниципальной долгосрочной целевой программе поселения

«Развитие культуры в Мокробатайском сельском поселении » на 2010-2012 годы

Предельные

 (прогнозные) объемы финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы поселения «Развитие культуры в Мокробатайском сельском поселении » на 2010-2012 годы

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год

	Итого по Программе
	4069,9
	1280,9
	1358,0
	1431,0

	В том числе:

	местный бюджет
	4069,9
	1280,9
	1358,0
	1431,0

	средства, полученные от оказания платных услуг
	0
	0
	0
	0